
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 39» 

ул. Серафимовича, 85.  тел. 262-41-01 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022 г.                                                                                 № 173 
 

 

Приказ о назначении ответственного за обработку персональных данных 

 

         В целях обеспечения защиты персональных данных работников МАОУ 

«Школа № 39», в том числе при обработке в информационной системе 

персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Романенко С.Н. 

ответственной за обработку персональных данных.  

2. Организовать Романенко С.Н.  мероприятия по сбору, хранению и 

обработке персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства РФ; 

3. Доводить до сведения работников школы нормативно-правовые акты 

по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

4. Ознакомить Романенко С.Н. с должностной инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  
 

 

Директор МАОУ «Школа № 39»                                         Н.А. Зюбина 
 

С приказом ознакомлены:    

 

Романенко С.Н.                          

 
 


	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	города Ростова-на-Дону «школа № 39»
	ул. Серафимовича, 85.  тел. 262-41-01

		2023-06-21T12:25:46+0300
	Зюбина Наталья Анатольевна




